
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
 

OPĆINA VAREŠ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

adresa: Zvijezda 34, 71330 Vareš 

identifikacijski broj: 4218285300002 
depozitni račun Unicredit banka: 

3380002210017420 

tel.: 00387 32 848 100;  

fax: 00387 32 848 150; 
web: www.vares.info 

e-mail: vares@bih.net.ba  
 

Broj: 02-1461/18 

Vareš, 14.11.2018. godine 

 

 

 

Na osnovu člana 64. stav 1. tačka b., člana 70. stav 1., 3. i 6., Zakona o javnim nabavkama 

BiH („Sl. glasnik BiH“, broj: 39/14) /u daljem tekstu Zakon/ te Preporuke Komisije za javnu 

nabavku, broj: 02-1447/18 od 12.11.2018. godine, u  konkurentskom zahtjevu za dostavu 

ponude za nabavku goriva za potrebe Općine Vareš općinski načelnik, donosi: 

 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

 

Član 1. 

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 02-1447/18 od 12.11.2018. godine, i 

ugovor za javnu nabavku goriva za potrebe Općine Vareš za 2019. godinu dodjeljuje se 

ponuđaču „Energopetrol" d.d. Sarajevo za ponuđenu cijenu od 45.801,32 KM (slovima: 

četrdesetpethiljadaosamstotinajedna i 32/100 konvertibilnih maraka) bez PDV-a kao 

najboljem ocjenjenom ponuđaču sa popustom od  0,00 KM 

 

Član 2. 

Prijedlog Ugovora o nabavci dostavit će se na potpis izabranom ponuđaču „Energopetrol" 

d.d. Sarajevo po proteku roka od 10 dana računajući od dana kada su svi ponuđači 

obaviješteni o izboru najpovoljnije ponude. 

 

Član 3. 

 

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Stručni suradnik za kontrolu i javne nabavke.  

Član 4. 

 

Ova Odluka će se objaviti na web stranici www.vares.info (član 70. stav. 6. Zakona), 

istovremeno sa upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke 

(član 71. stav 2. Zakona). 

http://www.vares.info/
mailto:vares@bih.net.ba
http://www.vares.info/


____________________________________       ____________________________________ 
2 

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba, najkasnije pet dana od dana prijema ove Odluke. 

 

 

 

DOSTAVLJENO: OPĆINSKI NAČELNIK 

1 x Služba za privredu, finansije i trezor 

1 x Svim ponuđačima 

1 x Komisiji za provođenje javne nabavke 

1 x a/a 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdravko Marošević 



____________________________________       ____________________________________ 
3 

OBRAZLOŽENJE 

PRAVNI OSNOV: 
 

Pravni osnov za donošenje Odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača broj: 02-1461/18 od 

14.11.2018. godine po provedenom postupku javne nabavke goriva za potrebe Općine Vareš 

za 2019. godinu je u odredbama člana 64. stav 1. tačka b., i člana 70. stav 3. Zakona o javnim 

nabavkama BiH („Sl. glasnik BiH“,broj: 39/14).    

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju javne nabavke, broj: 02-1369/18 

od 26.10.2018. godine. 

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda. Procijenjena 

vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 45.000,00 KM. 

Obavijest o nabavci objavljeno je  na Portalu javnih nabavki dana 26.10.2018. godine, broj: 

311-7-1-5-3-3/18. 

Komisija za javne nabavke imenovana je Rješenjem,broj: 02-1379/18 od 26.10.2018.godine. 

po otvaranju ponuda u zakazanom roku dana 09.11.2018. godine u 12 sati i 30 minuta sačinila 

zvaničan Zapisnik sa otvaranja ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, broj: 

02-1447/18 od 12.11.2018. godine, u postupku javne nabavke goriva za potrebe Općine Vareš 

za 2019. godinu. 

U postupku, a po Zapisniku o ocjeni ponuda utvrđeno je da Komisija za javnu nabavku 

blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda o čemu je 

sačinila blagovremeno zapisnik u kojima je utvrđeno sljedeće : 

 Da je ukupan broj prispjelih ponuda 1, 

 Da su blagovremeno zaprimljene 1 ponude, 

 Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda, 

 Da je ponuda ponuđača“Energopetrol" d.d. Sarajevo prihvatljiva. 

U postupku donošenja ove Odluke posebno se cijenila činjenica da je Komisija pravilno i 

potpuno, izvršila ocjenu kvalificiranosti ponuđača te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa 

kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka, općinski načelnim nije našao razloge, nepravilnosti 

niti propusta u radu, koji bi eventualno bili osnov za ne prihvaćanje preporuke Komisije za 

javnu nabavku. 

Naime, u postupku  je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor 

najpovoljnijeg ponuđača izvršen u skladu sa Zakonom, podzakonskim aktima, internim 

aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u priloženu dokumentaciju, neosporno je da 

izabrani ponuđač najbolje ocijenjen po osnovu najniže cijene utvrđene tenderskom 

dokumentacijom, potpunosti i tačnosti dostavljene dokumentacije koja je zahtjevana od 

ponuđaća i po tabeli kako slijedi : 

 

Naziv/ime ponuđača Ponuđena 

cijena (bez 

PDV-a) 

Popust 

KM 

Cijena sa 

uračunatim 

popustom 

KM bez 

PDV-a 

1)  Energopetrol d.d. 45.801,32 0,00 45.801,32 

Iz navedenih razloga primjenom člana 64. stav 1. tačka b. najniža cijena Zakona o javnim 

nabavkama BiH odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

 


